



## Welke redenen kunnen aangewend worden in het kader van het NoGo-contract om een reis te annuleren?

Volgende redenen (gedekte gebeurtenissen) kunnen aangewend worden. Voor de details, verwijzen wij naar de Algemene Voorwaarden van het NoGo-contract.

1/ Ziekte, ongeval of overlijden

- Van de verzekerde
- Van de partner van de verzekerde
- Van elk ander familielid van de verzekerde dat gewoonlijk onder hetzelfde dak woont
- Van verwanten en aanverwanten tot en met de 3de graad (kinderen, ouders, kleinkinderen, grootouders, broers, zusters, overgrootouders, achterkleinkinderen, ooms, tantes, neven, nichten)
- Van de persoon bij wie de verzekerde gratis ging logeren in het buitenland
- Van de oppas die op uw minderjarige kinderen of op één of meerdere gehandicapte personen (begunstigden) zou passen tijdens uw reis.

2/ Onmogelijkheid wegens medische redenen om de nodige inentingen te krijgen voor de geplande reis

3/ Complicaties of problemen tijdens de zwangerschap van de verzekerde of van een familielid tot de 3de graad

4/ Zwangerschap van de verzekerde of van de reisgezellin van de verzekerde

5/ Ontslag om economische redenen van de verzekerde of zijn/haar partner

6/ Onvrijwillige werkloosheid van de verzekerde of van zijn/haar partner

7/ Intrekking van de door de werkgever reeds toegestane vakantiedagen van de verzekerde om een collega te vervangen

8/ Noodzakelijke aanwezigheid van de verzekerde (vrij of zelfstandig beroep) wegens ziekte, ongeval of overlijden van zijn/haar vervanger

- 9/ Nieuwe arbeidsovereenkomst van minimum 3 maanden
- 10/ Mutatie om beroepsredenen van de verzekerde
- 11/ Oproeping voor humanitaire hulp, getuige of jurylid voor een rechtbank, rechtshandelingen bij de adoptie van een kind
- 12/ Herexamens die niet kunnen uitgesteld worden
- 13/ Echtscheiding
- 14/ Feitelijke scheiding van de partners
- 15/ Aanzienlijke materiële schade (+ 2.500 eur) aan de woning
- 16/ Home jacking of car jacking van het voertuig van de verzekerde
- 17/ Verkeersongeval, diefstal of brand van het privévoertuig van de verzekerde waardoor het voertuig totaal geïmmobiliseerd is
- 18/ Gemiste inschepping in België of een buurland ten gevolge van een verkeersongeval of een panne die een totale immobilisatie van het voertuig veroorzaakt op weg naar de inschepping
- 19/ Weigering van visum door de overheden van het land van bestemming
- 20/ Diefstal van de voor de reis noodzakelijk visum of paspoort
- 21/ Overlijden van hond, kat of paard van de verzekerde 7 dagen vóór de afreis
- 22/ Onverwachte uitzetting uit het huis gehuurd door de verzekerde
- 23/ Onverwachte uitzetting uit het rustoord van een verwant (tot 2de graad) van de verzekerde
- 24/ Weglopen, kidnapping, ontvoering of verdwijning van de verzekerde, zijn/haar partner of familielid dat onder zijn dak woont
- 25/ Annulatie van een huwelijksreis
- 26/ Indien twee personen op hetzelfde bestelbon van de reis vermeld zijn: de annulatie van de tweede persoon ten gevolge van een gedekte gebeurtenis in een reisannulatiecontract
- 27/ Indien ten gevolge van de annulatie door reisgezellen die op hetzelfde bestelbon vermeld zijn de verzekerde alleen of met één enkel ander reisgezel vermeld op het bestelbon moet reizen.